
A  002b /  2v-i9

■ sm
Éíy,Q

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

v

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČO 45272956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje

........................., útvar korporátní a průmyslové pojištění

(dále jen „pojišťovna“)

a

V

Město Slapanice
Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Slapanice 

IČ: 002 82 651 
kterou zastupuje

Mgr. Michaela Tměná, starostka 
(dále jen „pojistník“)

uzavírají

dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7 0 6 - 5 9 1 7 2 - 1 5

o pojištění majetku podnikatelů
(živelní pojištění, pojištění odcizení, pojištění věcí během silniční přepravy)

Tato pojistná smlouvaje ve správě Kateřiny Kišové, útvar korporátní a průmyslové pojištění

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře RESPECT BRNO, s.r.o., se sídlem 
Příkop 27/2a, 604 40 Bmo, Česká republika, IČO 60732245, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně, spisová značka C 17547. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na pojistné 
plnění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



1. Ú v o d n í u st a n o v e n í

1.1. Dne 29.12.2017 uzavřeli Česká pojišťovna a.s. (dále jen “pojišťovna”) a Město Šlapanice (dále 
jen “pojistník”) pojistnou smlouvu c. 706-59172-15 pro pojištění majetku podnikatelů (dále jen 
“pojistná smlouva”).

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. Z m ě n a  p o jis t n é  s m l o u v y

Sjednává se nově pojištění přepravovaných věcí vlastních i cizích následovně:

Dodatek č. 1 pojistné smlouvy: 706-59172-15 strana 2 z 4

2.1. POJIŠTĚNÍ BĚHEM SILNIČNÍ PŘEPRAVY

Pojištění věcí během silniční přepravy se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P a DPPMP-P 
Předmět pojištění, pojistné ěástky, spoluúčasti
Pokud není u jednotlivých položek uvedeno jinak, pojištění je v souladu s ustanovením článku 15 
bodu 5 VPPMO-P sjednáno jako pojištění prvního rizika.

pol. č. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ limit plnění 
1. rizika ( Kě )

spoluúčast 
v Kč

2.1.1. Movité věci vlastní i cizí, tj:
• ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistníka nebo 

pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě (věci 
vlastní);

• které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné 
smlouvě užívají podle dohody (cizí věc užívané);

• které pojistník nebo pojištěný uvedený v pojistné 
smlouvě převzali při poskytování služby na základě 
smlouvy, objednávky nebo zakázkového listu (cizí 
věci převzaté);

• které jsou dopravovány vozidly pojistníka nebo 
pojištěného nebo vozidly užívanými na základě 
smlouvy.

Seznam vozidel:
Škoda Fabia Combi 2B8 4686 
Hyundai i30 7B9 5848 
Toyota Yaris 3B0 2424
Uiednává se, že předmětem tohoto poiištění neisou:

20.000,- Kč na 
každé uvedené 

vozidlo

1.000,-

a) motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ, 
s výjimkou pracovních strojů samojízdných a 
pracovních strojů přípojných;

b) lodě a letadla;
c) výbušniny, zbraně, střelivo a radioaktivní látky;
d) živá zvířata.

Dále předmětem pojištění nejsou cizí věci převzaté za 
účelem provedení dopravy (smlouva o přepravě věcí) nebo 
za účelem obstarání přepravy (zasílatelská smlouva).

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 

Pojistná smlouvaje ve správě: ............................pisovatel útvaru korporátní pojištění a zajištěni____________.........................



2.2. Pojistná nebezpečí

Dodatek č. 1 pojistné smlouvy: 706-59172-15 strana 3 z 4

SPECIFIKACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ
OD ČL. 2 DPPMP-P

Základní pojištění věcí během silniční dopravy se vztahuje na poškození nebo zničení 
pojištěné věci:

a) nehodou dopravního prostředku;
b) srážkou, převrácením nebo zřícením vozidla;
c) zřícením silnice, mostu, tunelu, nebo jiné vybudované stavby;
d) požárem a jeho průvodními jevy;
e) výbuchem, úderem blesku;
f) pádem stromů, stožáru nebo jiných předmětů, nejsou-li součásti poškozené věci nebo 

nejsou-li součástí téhož souboru jako poškozená věc;
g) povodní nebo záplavou;
h) vichřicí nebo krupobitím;
i) sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin;
j) sesouváním nebo zřícením lavin;
k) zemětřesením;
l) pojištění se vztahuje i na škody vzniklé v důsledku nakládky či vykládky pojištěné 

věci.
Doplňkové pojištění věci během silniční dopravy se sjednává pro případ odcizení 
pojištěné věci, k němuž došlo:

a) krádeží, při které pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc 
před odcizením (dále jen „odcizení“)

b) loupeží (dále jen „odcizení“)
c) úmyslným poškozením nebo zničením (vandalismus)

2.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 
a) území České republiky

2.4. Zvláštní ujednání
2.4.1. Právo na pojistné plnění z pojistných nebezpečí krádeže, loupeže a vandalismu vzniká pouze 

tehdy, byla-li událost vyšetřena policií.

Doprava začíná převzetím pojištěné věci pro bezprostředně navazující dopravu a končí předáním 
v místě dodávky.
Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku:
• vady, kterou měla pojištěná věc již v době před jejím naložením na vozidlo
• vadného, nevhodného nebo nedostatečného balení pojištěné věci
• nesprávného naložení pojištěné věci.

Pojištění se vztahuje pouze na věci pojištěné tímto pojištěním, s výjimkou věcí uvedených v čl. 4 
bodu 1 DPPMP-P. Doprava musí být prováděna pojištěným a na vlastní účet pojištěného.
Pojištění se sjednává také pro případ odcizení přepravovaných věcí, pokud k odcizení došlo v 
souvislosti se základními pojistnými nebezpečími uvedenými v bodě 2.2. písm. a) -  k). Právo na 
plnění však vznikne jen za předpokladu, že pojištěný byl při uvedených událostech zbaven 
možnosti pojištěné věci opatrovat.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u M ěstského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464

Pojistná smlouvaje ve správě: ........................, upisovatel útvaru korporátní pojištění a zajištěni____________ .........................



Dodatek č. 1 pojistné smlouvy: 706-59172-15 strana 4 z 4

*****************************************************************************

Roční pojistné vyplývající z připojištění věcí během silniční přepravy činí 1.500,- Kč.

Pojistné za dobu pojištění od 5.4.2018 do 29.12.2018 činí 1.105,- Kč. Ujednává se, že pojistné 
bude hrazeno pojišťovně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele RESPECT BRNO , 
s.r.o., č......... ....................................................................................................................... do 
30.4.2018.

*****************************************************************************

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek č. 1 se sjednává s účinností od 5.4.2018,

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 4 listy a je  vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží 
pojistník, makléř a dva pojišťovna.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04  Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u M ěstského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 1464

Pojistná smlouva je ve správě: ........................, upisovatel útvaru korporátní pojištěni a zajištění____________..... ....................



Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní 
smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Doložka podle ust. § 41 zák. ě. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě č. 706-59172-15, .......................... schválila Rada města 
Slapanice na svém 101. zasedání konaném dne 11.4.2018.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464


